
REGISTRO GENERALE N. 517 del 28/06/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 517 del 28/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 25/06/2021 
PROPOSTA N. 650 del 25/06/2021 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE PRESSO IL COMUNE DI CEPAGATTI DI  UN CENTRO ESTIVO PER 

MINORI RESIDENTI CHE FREQUENTANO LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 

PRIMO GRADO – INTEGRAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

CIG: ZE431EA6DF 

 

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco:  

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2° “Anagrafe – 

Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

2. Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 17.12.2020 avente ad oggetto “Modifica 

architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 

6° nel solo Servizio 2° novellato in  “Anagrafe – Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica 

Istruzione – Cultura”; 

 

3. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 

del 2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021,  è stato 

approvato il Bilancio finanziario dell’anno 2021-2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n.  21  del 15.02.2021 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato  la nota di aggiornamento al DUP ( Documento Unico di Programmazione) periodo 

2021-2023; 

PRESO ATTO della delibera di Giunta Comunale n. 68 del 27.05.2021 con la quale è stato 

disposto di organizzare un Centro estivo per i minori iscritti alle Scuola Primarie cittadine,  a cura 

del Servizio 2° del Comune,  presso l’edificio sede della scuola Primaria di Cepagatti C.U.;   

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, visto il periodo di chiusura scolastica che si 

avvicina, con determina n. 139 del 28.05.2021, ha organizzato  a favore dei minori, ed in 

particolare di quelli appartenenti alla popolazione più in difficoltà, un centro estivo comunale 

socio-educativo dando priorità, nell’iscrizione, al numero massimo di n. 100 bambini che 

frequentano le scuole primarie e secondarie di primo grado,  secondo  i seguenti criteri: 

- bambini il cui nucleo familiare ha l’ISEE inferiore ad € 8.000,00; 

- bambini il cui nucleo familiare ha l’ISEE superiore  ad € 8.000,00  

- a parità di ISEE, a bambini in condizione di disabilità (L. 104/1992 co. 3)  

 

CONSIDERATO che il Centro estivo sarà svolto nella Scuola Primaria di Cepagatti centro 

Urbano, avendo anche acquisito il parere vincolante del Consiglio di Circolo e/o Istituto 

dell’Istituto Comprensivo, ai sensi dell’art. 14 co. 2 del Regolamento per la concessione e 

locazione dei beni comunali, approvato con DCC n. 30 del 09.06.2016; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 517 del 28/06/2021 

 

PRESO ATTO che, con la determina n. 139 del 28.05.2021, prevedendo un numero di adesioni 

simile a quello dello scorso anno ( circa 60 iscritti) , era stato operato un impegno di spesa di € 

28.500,00; 

 

VISTO che, alla scadenza del termine delle domande del 18 giugno  u.s,  è stato verificato che le 

adesioni sono state molto più alte del previsto con un numero di iscritti pari a 119 unità; 

 

RITENUTO, sentito il parere degli Amministratori, di accettare comunque tutte le suddette 

iscrizioni pervenute, anche se superano il numero originariamente massimo previsto dalla Delibera n. 

68/2021 di 100 unità per dare la possibilità a tutti i minori di Cepagatti di usufruire di un servizio 

socialmente e didatticamente utile e necessario; 

 

RITENUTO  di approvare la proposta fatta dalla Cooperativa “Socialmente”,  di cui al prot. n. 14114 del 

21.06.2021,  di non consentire, per ragioni di sicurezza,  ai bambini non ancora frequentanti la scuola 

dell’obbligo  l’utilizzo della piscina ma il solo  svolgimento delle attività in sede considerato, soprattutto,  il 

limitato spazio esistente nella piscina comunale con altezza dell’acqua inferiore a cm 110 poco idonea ai più 

piccoli; 

 

RITENUTO  necessario prevedere una spesa aggiuntiva di € 13.500,00 ( iva compresa) come da 

nuovo preventivo, acquisito al prot. n.  14110 del 21.06.2021  del Comune,  trasmesso dalla 

Cooperativa “Socialmente” che si occuperà dell’organizzazione del Centro estivo, il cui importo 

complessivo ammonta ad € 42.000,00 ( iva compresa);  

 

CONSIDERATO che il Ministero delle Pari Opportunità e la famiglia, con decreto del 16.06.2021, 

ha ripartito i fondi per lo svolgimento dei Centri Estivi assegnando  al Comune  di  Cepagatti la 

somma di € 33.726,35 che  sarà successivamente inserita in bilancio; 

 

RITENUTO di  effettuare altresì una correzione nell’impegno di spesa operato con la determina n. 

139/2021 come segue: 

-  disimpegnare la somma di €  3.500,00 erroneamente impegnata sul  capitolo di spesa n. 1896/51  

con determina n. 139 del 28.05.2021; 

-  di impegnare la somma di € 17.000,00 sul capitolo di spesa n. 1896/18 del bilancio corrente,  

competenza 2021; 

 

VISTO   il d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

-      CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 517 del 28/06/2021 

-      DI DARE ATTO  che, con la delibera n. 68 del 27.05.2021, è stata disposta l’organizzazione 

di un Centro estivo per minori presso l’edificio in cui ha sede la Scuola Primaria di Cepagatti 

C.U., la cui gestione sarà  affidata alla Coop. Sociale Socialmente, già sub- appaltatrice del 

Consorzio SGS  dei Servizi Sociali dell’Ambito n. 16 che, tra i servizi oggetto del contratto di 

appalto, annovera anche la gestione dei  Centri di aggregazione; 

 

-      DI DARE ATTO che le condizioni di partecipazione e  l’organizzazione di base saranno  

quelli indicati nella Delibera di G.C. n. 68 del 27.05.2021 mentre saranno applicati  i costi  

previsti nel contratto di appalto aggiudicato al Consorzio S.G.S. per i servizi sociali;  

 

- DI DARE ATTO che, alla scadenza del termine delle domande del 18 giugno  u.s,  è stato 

verificato che le adesioni sono state molto più alte del previsto con un numero di iscritti pari a 

119 unità e quindi di accettare il nuovo preventivo formulato dalla Coop. Socialmente 

ammonta ad € 42.000,00 ( iva compresa);   

 

- DI  DISIMPEGNARE  la somma di €  3.500,00 erroneamente impegnata sul  capitolo di 

spesa n. 1896/51  con determina n. 139 del 28.05.2021;  

 

-    DI IMPEGNARE la  somma di € 17.000,00 sul capitolo di spesa n. 1896/18 del bilancio 

corrente,  competenza 2021; 

 

-     DI  DICHIARARE  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 650 del 25/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CIMINO MARISA in data 25/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 650 del 25/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

CEPAGATTI, lì 28/06/2021 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA 

 


